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· mig det korrekt konstitutionelle og det er, at 
det rigtige er at forelcegge et Lovforslag thi 
Ændringer i bestaaende Love kunne efter 

"min Mening ikke foregaa uden gennem et 
Lovforslag, som vedtages af hvert-as Rigs- 
dagens Ting, efter at være behandlet 3 
Gange, medens en Rigsdagsbeslutning i Al- 
mindelighed kun behandles 2 Gange i hvert 
af Tingene. Dernæst kommer jeg til Svaret 
paa det andet Spørgsmaal. Der har den 
ærede Minister aldeles misforstaaet mig, 
naar han mente, at det store almindelige 

« Spørgsmaal om Voldgift skulde løses gennem 
saadanne tilfældige Handelstraktaten Det 
har naturligvis ikke været min Mening; min 

ening har kun været, at det kunde være 
Vejen til at faa Regeringerne ind paa større 
almindeligere Traktaten efterhaanden at ind» 
føre en saadan Bestemmelse i mindre, diplo- 
matiske Traktater saa vel som i Handels- 
traktater, og i den Henseende kan det ikke 
være Ministeren ubekendt, at der gives en 
Række saadanne Traktater, hvori der findes 
Voldgistsbestemmelser Jeg har en Gang 
tidligere, for 10 Aar siden, rettet en lig- 
nende Foresporgsel til den ærede Minister, 
og den Gang henviste jeg til, at navnlig 
Italien har sluttet en Mængde saadanne 
Traktaten fordi Italien den Gang havde en 
Udenrigsminister, Mancini. som særlig be- 
stræbte sig for at faa Voldgiftsbestemmelser 
ind i saa mange af den Slags Traktater 
som muligt. Det er ogsaa en Misforstaaelse 
af den«ærede Minister, naar han mener, at 
denne Voldgiftsbestemmelse skulde fastslaa 
Voldgift i S t e d e t  fo r  diplomatifke For- 
handlinger eller anden mindelig Afgørelse. 
Det er netop Ministerens Udtryk »i Stedet 
sor«, men det er ikke Meningen. Det er kun 
Meningen, at det skal være det sidste Middel, 
naar man ikke paa anden Maade kan blive 
enig om Fortolkningen af en saadan Traktat. 
Jeg tror heller ikke det er for sent at faa 
en saadan Bestemmelse ind endnu; her i 
Rigsdagen vilde jeg ikke tilraade, at-man 
standser denne Sag, men det er jo muligt, 
at man paa andet Sted, hvor man ogsaa 
har et Ord med at sige, vil bestræbe sig for 
at faa en saadan Bestemmelse tilføjet den 

« mellem Danmark og Spanien sluttede Trak- 
tat, og jeg tror, den højtærede Minister vil 
bekræfte, at det ikke er for sent endnu at faa 
en saadan Bestemmelse indført. 

Bo j sen :  Ja,  jeg anser, det som givet, 
at Tinget er emgt i, at det foreliggende 
Lovforslag bør vedtages, og ligeledes, at der 
ikke er Anledning til at sinke dets Gang 
gennem Rigsdagen med nogen nærmere Un- 
dersvgelse af Details. Sagen er jo let at 

overse, men den højtærede« Finansminister 
brugte en Ytring, som jeg gerne vilde have홢 
lidt nærmere Svar paa: Finansministeren 
sagde nemlig, at han vilde gentage  her i 
Salen sin, Udtalelse i det andet Ting, som 
gik ud paa, at han indstændig havde til- 
raadet Rigsdagen ikke at foretage nogen 
Forandring i det foreliggende Lovforslag, 
idet man ikke var sikker paa, hvilken Virkning 
saadanne eventuelle Ændringer kunde faa 
med Hensyn til Handelstraktatens endelige 
Ratifikation. Nu er det jo imidlertid be- 
kendt, at man i det andet Ting har foretaget 
en. Forandring i Lovforslaget, idet Nedsæt- 
telsen paa Korktolden kun er gjort gældende 
for den Tid, Traktaten staar ved Magt. 
Det er vel ikke sandsynligt, at en saadan 
Ændring skulde kunne faa nogen Indflydelse 
paa Traktatens Ratifikation,. men efter den 
Form, den højtærede Finansminister gav 
sine Udtalelser her som en Gentagelse af en 
Erklæring i det andet Ting, finder jeg dog 
Anledning til at sige, at jeg føler mig over- 
bevist om, at hvad i den Henseende Rege- 
ringen vilde anse for at være hensigtsmæssigt, 
vilde kunne ventes gennemført her i Tingen 
hvad enten det gjaldt om at vedtage Lov- 
forslaget i dets nuværende Form eller i, den 
Form, hvori det oprindelig sorelagdes fra 
Regeringens Side. 

F inansmin i s t e ren  ( E s t r u p ) :  Ja,  
det ærede Medlem for Præstø Amts 6te 
Valgkreds (Bojsen) har W  fuldstændig Ret 
i, at der er foretaget ndring i Lands- 
tinget, men den gælder jo kun Tiden. i 
hvilken vedkommende Bestemmelse skal gælde, 
og ligesom Regeringen uden al Betænke- 
lighed havde indført Tidsgrænsen for, naar 
Loven skulde træde,i Kraft, saaledes har 
Regeringen heller ikke kunnet se, at der er 
nogen som helst Betænkelighed ved at be- 
stemme, naar den skulde træde ud af Kraft 
igen, vel at mærke, naar det var. samtidigt 
med, at Traktaten blev ophævet; saa kunde 
det dog e entlig ikke tænkes, at denne Op- 
hævelses- idsbeftemmelse kunde faa nogen 
som helst Jndflydelse paa Skvnnet paa andet 
Sted om Traktatens Hensigtsmæssighed. 
J  øvrigt var det særlig mine Udtalelser om 
at afvente Virkningerne paa Proppeindustrien 
her og om cVillighedem til at døde paa mu- 
lige Ulemper, der hidvørte fra Lovforslag 
som dette, som dette Udtryk af mig »gen- 
tage« skulde gælde. Jeg skal til det ærede 
Medlem for Skanderborg Amts 1ste Valg- 

kreds (Bajer) udtale min Glæde over, 
hans sidste Udtalelse, at det ikke fra hans 
Side-er nogen Anke mod det foreli gende 
Forslag, at det er kommet frem kom et 


